
Obec BAŠŤ              
Obecní 126, 250 85 Bašť                 
                   

Usnesení ze schůze Rady obce Bašť č. 3, které se konalo 22. 01. 2025.

Rada obce projednala a schválila:

1/3/2025 Schválení programu 72. schůze rady obce
Rada obce schvaluje navržený pořad schůze.

2/3/2025 Žádost Klokánku o příspěvek - tříděný textil
Rada obce schvaluje žádost nadačního fondu Kloktex help, Křižovnická 86/6, 110 00 
Praha 1, o příspěvek na svoz textilu ve výši 1 000 Kč měsíčně za všechny kontejnery
na území obce. 

3/3/2025 Smlouva o dílo - ÚP
I. Rada obce schvaluje návrh smlouvy o dílo „Změna č. 4 územního plánu Bašť“ mezi
obcí Bašť a projektantem Ing. Petrou Halounovou, IČO: 73832529, se sídlem Podolské
nábřeží 17/24, 147 00 Praha 4, za konečnou cenu 295 000 Kč. Zhotovitel není plátce
DPH.
II. Rada obce pověřuje starostku podpisem smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

4/3/2025 Pronájem reklamní plochy na sociálním voze sloužícím Domu kněžny Emmy
Neratovice
I. Rada obce schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí a společností KOMPAKT spol.
s r.o., IČ: 49551027, se sídlem Jiráskova 1424, 290 01 Poděbrady, o prodeji reklamní
plochy na sociální vůz provozovaný pro Dům kněžny Emmy Neratovice. Cena reklamy
pro obec je 10 000Kč, na dobu 4 let. 
II. Rada obce pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

6/3/2025 Žádost o stanovisko ve věci povolení provozu zařízení k nakládání s odpady
I.  Rada  obce  nesouhlasí  s  povolením  provozu  zařízení  k  nakládání  s  odpady
společností společnosti Green Flats s.r.o., se sídlem Na dolinách 1272/41, 140 00
Praha 4, IČO 075 75 548, na pozemku p. č. 200 k.ú. Bašť. 
II.  Rada obce pověřuje  obecní úřad odesláním negativního stanoviska Krajskému
úřadu Středočeského kraje, dle předloženého návrhu. 

8/3/2025 Stavební komise ze dne 21. 1. 2025 - vzetí na vědomí
Rada obce bere na vědomí:
I. Rozhodnutí stavebního úřadu o dodatečném povolení stavby - přístavba rodinného
domu č. p. 308 na pozemku p. č. 513/18 v k. ú. Bašť.
II.  Vyrozumění stavebního úřadu o zahájení řízení o povolení záměru společnosti
CETIN  -  Bašť  FTTx_P_Superb_Bašť_BAPRA1_UR+PD  Stavba  veřejné  technické
infrastruktury  -  podzemní  vedení  sítě  elektronických  komunikací,  sloužící
k poskytování služeb vysokorychlostního internetu na pozemcích, p.č . 344/29, 344/8,
344/9, 594/2, 594/1, 344/12, 593/1, 396/5, 396/7, 590/1, 591/2, 401/5, 401/20, 401/1,
401/16, 415/2, 588, 585/1,512/94, 579, 585/10, 509/10, 509/11, 509/4, 513/4, 513/5,
513/24, 513/21, 544/1, 544/2, 626/3, 625,542/63, 542/21, 567/3, 542/2, 554/2, 554/31,
562/1,  562/5,  563/7,  562/8,  585/3,  644/1,  644/6,  642/2,  567/5,  554/159,  554/81,
554/151,  554/160,  554/425,  554/153,  554/161,  554/316,  Č.j.:  R/2024/64669/4
554/155, 98/1, 618/2,71/1, 98/11, 98/13, 620/1, 623/1, 623/2, st. 74/1, 623/8, 585/8,
585/7, 585/2, 621, 37/6, 608/3, 366/19, 366/33, 606/1, 268, 366/16, 363/27, 267/1,
267/2, 157/24, 155/1, 156/1, 616/1, 81/1, 81/2, 157/122,157/118, 157/25, 157/129,



157/130, 157/131, 157/132, 81/41, 616/2, 157/110, 605/1, 605/2, 378/7, 371, 378/15,
363/6, 344/34, 512/9, 512/162, 512/1, 512/4, 403, 512/5, st. 63 v k.ú. Bašť, a dále
p. č. 798, 1008  v k.ú Líbeznice.
III. Oznámení o doručení dokladů vodoprávnímu úřadu k vodnímu dílu vrtaná studna
do hloubky max.  30 m (účel  stavby:  zálivka pozemku) na pozemku p.  č.  551/32
v k. ú. Bašť.
IV. Vyrozumění stavebního úřadu o zahájení řízení o povolení záměru stavebních
úprav u rodinného domu č. p. 527 na pozemku p. č. st. 366 k.ú. Bašť, spočívající
ve zřízení nového okna.
V. Oznámení stavebního úřadu o zahájení řízení o žádosti o dodatečné povolení stavby
- rodinného domu na pozemku p. č.  72/1 (zahrada) a p.  č.  st.  326 (zast.  plocha
a nádvoří) v k.ú. Bašť.

9/3/2025 Žádost k vrtané domovní studni - Bašť 509/23, 509/24 (bod č. 1 SKOB ze dne 21. 2.
2025)
I.  Rada obce souhlasí  s výstavbou 2 vrtaných studní na pozemcích p. č.  509/23
a p. č. 509/24 (tj. na každém pozemku 1 vrtaná studna) pouze pro účely zásobování
domu pitnou vodou (shodně viz vyjádření obce k výstavbě vrtů na těchto pozemcích
dne 12.6.2024 pod č.j. 1115/2024/OU). 
II.  Rada  obce  pověřuje  obecní  úřad  odesláním  souhlasného  stanoviska  s  výše
uvedenou podmínkou a s odůvodněním dle důvodové zprávy k tomuto bodu..

10/3/2025 Žádost o povolení k odběru podzemních vod pro potřeby domácností nebo jeho změnu
p. č. 509/23 a 509/24 (bod č. 3 SKOB ze dne 21. 1. 2025)
Rada obce pověřuje obecní úřad, aby ve věci žádosti o povolení k odběru podzemních
vod pro potřeby domácnosti na pozemku p. č. 509/24 k.ú. Bašť kontaktoval žadatele
a informoval ho o nepříslušnosti obecního úřadu k vyřízení jeho žádosti. 

11/3/2025 Žádost o odkoupení části obecního pozemku p.č. 623/1 - Náves 26, Bašť (bod č. 8
SKOB ze dne 21. 1. 2025)
Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit záměr koupě pozemku p. č. 623/1 k.ú.
Bašť, o celkové výměře 28 m2 od                      za navrhovanou částku 200Kč za m2,
a to s ohledem na postup obce v obdobném případě (sousední parcela) a povinnost
obce počínat si při hospodaření s obecním majetkem hospodárně.  

12/3/2025 Žádost o vyjádření obce o souhlas vlastníka sousedícího pozemku p.č. 616/1 k.ú. Bašť
(bod č. 9 SKOB ze dne 21. 1. 2025)
I.  Rada  obce  prozatím neuděluje  souhlas  jakožto  vlastník  pozemku p.  č.  616/1
se záměrem přístavby rodinného domu č. p. 486, který sousedí s pozemkem obce, a to
z  důvodu,  že  obec  nemá  kompletní  projektovou  dokumentaci,  včetně  výpočtu
zastavěné plochy v souladu s územním plánem obce. 
II. Rada obce pověřuje obecní úřad odesláním vyjádření dle bodu I. s odůvodněním
dle důvodové zprávy k tomuto bodu. 

13/3/2025 Body do ZO
Rada obce souhlasí s předloženým programem jednání zastupitelstva v následujícím
znění.
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů
2. Schválení programu
3. Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku p. č. 1008 k.ú. Líbeznice
4. Žádost o odkoupení části obecního pozemku p. č. 623/1 k.ú. Bašť
5. Rozhodnutí o výběru dodavatele ve veřejné zakázce s názvem Svoz komunálního a
tříděného odpadu - obec Bašť

Rada obce bere na vědomí:



5/3/2025 Zpráva o uplatňování ÚP
Rada obce bere na vědomí předloženou zprávu o uplatňování územního plánu Bašť.
Vznesené připomínky budou projednány na ústním jednání, ke kterému dojde 24. 1.
2025 na obecním úřadě s létajícím pořizovatelem a projektanty.

7/3/2025 Odeslání trestního oznámení na krajské státní zastupitelství pro podezření ze
spáchání trestného činu podle § 298 TZ
Rada  obce  bere  na  vědomí  trestní  oznámení  předložené  1.  místostarostkou
a přesunuje tento bod na příští radu dne 29. 1. 2025.

Vyhotoveno dne: 28. 1. 2025

Za správnost: Mgr. Lenka Pátková


